
 

 

 
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ  ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №2» 

 

г. Симферополь, ул. Федько 4/29                                               ОГРН 1149102125590 

 0652 25 82 77 

 

 

ПРИКАЗ 

От 25 апреля 2024 года                                                                           № 58/1 

 Об использовании спортивной инфраструктуры учреждения 

Во исполнение подпункта «в» пункта 4 перечня Поручений Президента 

Российской Федерации от 07 октября 2021 года №Пр-1919, подпункта «б» 

пункта 9 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам 

заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию 

физической культуры и спорта 19 октября 2023 года, от 18 декабря 2023 года 

№Пр-2466, регламентирующих использование различными категориями 

граждан спортивной инфраструктуры учреждения в целях организации 

занятий физической культурой и спортом во внеурочное время 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разрешить использование гражданами и спортивными организациями, 

клубами, секциями спортивной площадки учреждения, оборудованной на 

дворовой территории школы-интерната по адресу: г. Симферополь, ул. 

И.Федько, 4/29, для организации и проведения спортивно-массовых 

мероприятий   и занятий физической культурой и спортом. 

2. Возложить ответственность за организацию данной работы на заместителя 

директора по воспитательной работе Федотову Н.Л. 

3. Учителю физической культуры Озеровой Н.С. составить график 

возможного использования спортивной базы учреждения во время, незанятое 

проведением школьных спортивных мероприятий, в том числе проведением 

урочной деятельности по данному направлению. 

4.  При обращении граждан по вопросам предоставления спортивной базы 

учреждения для проведения спортивно-массовой работы, определить 

приоритетным направление работы по созданию условий прежде всего для 

категории лиц с  ограниченными возможностями здоровья, в том числе с 

инвалидностью по слуху. 

5. При организации работы по данному направлению заместителю директора 

по воспитательной работе Федотовой Н.Л. исходить из целесообразности, 



направленной на сохранение и укрепление материально-технической базы 

учреждения, используемой  в целях организации занятий физической 

культурой и спортом. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

    Директор                                                                                            А.В. Акриш 

 

 

 


		2024-05-16T09:38:08+0300
	Акриш Анастасия Владимировна




